Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Bei allen Weinen und Sekten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse,
die auch Sulfite enthalten. Das Angebot ist freibleibend auf Grund der
jeweilig gliltigen Weinpreisliste. Die Preise verstehen sich einschlieBlich
Glas, Ausstattung, Verpackung, Sekt- und der derzeit gultigen

Mehrwertsteuer ab Weingut.

Die Abgabe erfolgt in 6er Kartons bei Abnahme ab Hof oder bei
Auslieferung per eigenem Fahrzeug. Bei Lieferung per Post werden 6er
oder 12er Kartons verwendet und es fallen Versandkosten an. Ab einem
Warenwert von 150,00€ versenden wir frachtfrei.

Sollte bei Eingang der Bestellung der betreffende Wein ausverkauft sein,
so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich dhnlichen Wein
Géstehaus Vl na ria Zl;I Iief.ern, es s.ei denn dies ist aus?lr(]cklifh nicht gew?’ms'cht.

Samtliche Weine, Sekte usw. bleiben bis zur vollstdndigen Bezahlung
unser Eigentum.

Erfullungsort flr Lieferung und Zahlung ist Kinheim. Gerichtsstand ist
.. Wwittlich. &

ANKOMMEN - AUSPACKEN - WOHLFUHLEN Sollte einmal die Bestellung nicht zu lhrer vollsten Zufriedenheit

fahrt wo:;c_ien sein, so geben Sie uns bitte Bescheid und erd
Unsere hellen und modernen Zimmer laden nach i

einem ereignisreichen Urlaubstag zum Wohlfuhlen ein.

dann umgehend darum kiimmern.
-

* a . e
»
Am ndchsten Tag kénnen Sie sich an unserem l S ‘( N '
reichhaltigen Friihstiicksbuffet starken. il I ‘ \
, E H | N
Kommen und genielRen Sie einen 4 - —
erholsamen Urlaub im Gastehaus Vinaria! o

Gastehaus

e,

Buchen Sie lhr Zimmer direkt auf booking.com
oder auf unserer Website weingut-rieth.de

WEINGUT
RIETH-DAMBLY

WEINPROBE BEIM WINZER

Erleben Sie die Vielfalt unserer Weine
direkt vor Ort im Weingut.
Neben ausgewahlten Weinen
wartet ein geselliger Grillabend auf
Sie.

Termine nach Vereinbarung

Seit Uber 70 Jahren ist der Weinbau ein Teil _
unserer Familiengeschichte. Heute fihren die ) g : N
beiden Briider Bernd und Johannes das
Weingut Rieth-Dambly bereits in dritter
Generation.

Damals wie heute stehen der Genuss und die
Qualitat unserer Produkte im Fokus.
Durch die Kombination aus Tradition und
Moderne entstehen Weine, bei dem jeder
Schluck ein neues Erlebnis bietet.

Weingut Rieth-Dambly.
Inh. Gebr. Rieth

Bestellen Sie jetzt Ihr Probierpaket auf unserer Brickenstrafe 37 - 54538 Kinheim

Website weingut-rieth.de oder buchen Sie
eine Weinprobe beim Winzer vor Ort.

Telefon: 06532/2109
info@weingut-rieth.de » www.weingut-rieth.de




Schoppenweine

Art.-Nr.

Riesling halbtrocken
aktuell ausverkauft

1024 2023 Riesling Hochgewachs feinherb

pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

9330 2024 Riesling Hochgewachs trocken

Trockene / Halbtrockene Weine

0925 2024 Rjesling Classic
Qualitatswein

pramiiert mit der goldenen Kammerpreismiinze

1025 2024 WeiBBburgunder trocken

Qualitatswein

Rivaner Classic

Qualitatswein

0324 2023

Rivaner feinherb
0325 2024 Qualitatswein

pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

0425 2024 Orauer Burgunder trocken

Qualitadtswein

Liebliche Weine

1124 2023 Riesling Hochgewachs

Jahrgang 2023 pramiiert mit der silbernen KPM
1125 2024 Jahrgang 2024 pramiiert mit der goldenen KPM

Gewdirztraminer
0624 2023 Qualitatswein

pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

.Riesling kiisst Gewdlrztraminer*

0420 2019 Riesling + Gewdlirztraminer
Qualitatswein

0613 2012 Riesling Auslese

0220 2019 pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

Miller-Thurgau Auslese

0512 2011 Riesling Beerenauslese

pramiiert mit der goldenen Kammerpreismiinze

11/€

6,00

6,00

0,751/€

6,50

8,66€/1

7,00

9.33€/1

6,00

8,00€/1

6,50

866€/1L

7,00

9.33€/1

6,50

866€/1L

6,50

866€/1

6,00

8,00€/1

8,50

11,33€/1

051/€
25,00

50,00 €/1

Alte Rebe

Art.-Nr.

0623

0719

0122

0320

Riesling Kabinett trocken

Avzz pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

2018

Riesling Kabinett
2021

Riesling Spatlese

2019 pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

Aus der Steillage

0524

0525

0225

0223

0124

0125

2023 Riesling-Hochgewachs trocken
Jahrgang 2023 pramiiert mit der silbernen KPM
2024 Jahrgang 2024 pramiiert mit der goldenen KPM

Riesling Spatlese feinherb

2020 pramiiert mit der goldenen Kammerpreismiinze

Riesling Kabinett

2022 pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

2023 Riesling Spatlese
Jahrgang 2023 prdmiiert mit der silbernen KPM
2024 Jahrgang 2024 pramiiert mit der goldenen KPM

0,751/€

7,50

10,00 €/1

7,00

9.33€/1

7,50

10,00 €/1

8,00

10,67 €/1

7,00

9.33€/1

8,00

10,67 €/1

7,50

10,00 €/1

8,00

10,67 €/1

Rosé- & Rotweine

Art.-Nr.

0725

1225

1425

1519

0825

0625

0824

2024 Rotling

Qualitatswein

2024 Spatburgunder Rosé

Qualitatswein

Dornfelder trocken
2024 Qualitatswein

tiber 9 Monate im Barriquefass gereift

2018 Dornfelder trocken

2024 Qualitatswein

Spatburgunder trocken
2024 qualitatswein

pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

2023 Dornfelder lieblich

Qualitatswein

Secco & Sekt

25064

21316

1325

1619

1122

1417

Madelsbrause

Deutscher Perlwein

Pétnat

Deutscher Perlwein

Pinot Crémant brut
Traditionelle Flaschengdrung
pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

Pinot Blanc extra trocken

Traditionelle Flaschengarung

Riesling Sekt trocken
Traditionelle Flaschengarung
pramiiert mit der silbernen Kammerpreismiinze

Dornfelder Sekt trocken
Traditionelle Flaschengdrung
pramiiert mit der bronzenen Kammerpreismiinze

0,751/ €

6,50

8,66 €/1

7,00

9.33€/1

8,00

10,67 €/1

5,50

733€/1

6,50

B66€ /1

8,00

10,67€/1

6,50

8,66 €/1

7,00

9.33€/1

7,00

9.33€/1

9,50

12,66 €/1

9,00

12,00€/1

9,00

12,00€/1

9,00

12,00€/1

Alle unsere Weine ab dem Jahrgang 2021 wurden ohne

tierische Zusatze hergestellt und sind vegan.

Safte

2

30.

Traubensaft weil3
vegan

Traubensaft rot
vegan

Apfelsaft
vegan

Gluhwein

31.

32.

Glihwein weil3

Glihwein rot

Likore / Brande

&3

34.

35.

36.

37.

38.

Hefe Brand

Trester Brand

Obstler

Zwetschgen Brand
Kirschwasser

Roter Weinbergspfirsich Brand
Mirabellen Brand

Williams Christ Birne

Roter Weinbergspfirsich Likor

Johannisbeer Aufgesetzer

Alter Trester-Brand

im Holzfass gereift

0,751/ €

3,50

4,66 €11

3,50

4,66 €11

11/€
3,50

11/€

5,00

5,00

051/¢€

8,00
8,00
8,50
9,00
9,00
9,00
10,00
10,00
8,50
8,50

12,00



