



Gästehaus Vinaria

ANKOMMEN - AUSPACKEN - WOHLFÜHLEN

Unsere hellen und modernen Zimmer laden nach einem ereignisreichen Urlaubstag zum Wohlfühlen ein.

Am nächsten Tag können Sie sich an unserem reichhaltigen Frühstücksbuffet stärken.

Kommen und genießen Sie einen erholsamen Urlaub im Gästehaus Vinaria!

Gästehaus
Vinaria

Buchen Sie Ihr Zimmer direkt auf [booking.com](#)
oder auf unserer Website [weingut-rieth.de](#)

Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

Bei allen Weinen und Sektan handelt es sich um deutsche Erzeugnisse, die auch Sulfite enthalten. Das Angebot ist freibleibend auf Grund der jeweilig gültigen Weinpreisliste. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung, Verpackung, Sekt- und der derzeit gültigen Mehrwertsteuer ab Weingut.

Die Abgabe erfolgt in 6er Kartons bei Abnahme ab Hof oder bei Auslieferung per eigenem Fahrzeug. Bei Lieferung per Post werden 6er oder 12er Kartons verwendet und es fallen Versandkosten an. Ab einem Warenwert von 150,00€ versenden wir frachtfrei.

Sollte bei Eingang der Bestellung der betreffende Wein ausverkauft sein, so erlauben wir uns, einen preislich und geschmacklich ähnlichen Wein zu liefern, es sei denn dies ist ausdrücklich nicht gewünscht.

Sämtliche Weine, Sekt usw. bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Kinheim. Gerichtsstand ist Wittlich.

Sollte einmal die Bestellung nicht zu Ihrer vollen Zufriedenheit ausgeführt worden sein, so geben Sie uns bitte Bescheid und wir werden uns dann umgehend darum kümmern.



WEINPROBE BEIM WINZER

Erleben Sie die Vielfalt unserer Weine direkt vor Ort im Weingut.
Neben ausgewählten Weinen wartet ein geselliger Grillabend auf Sie.

Termine nach Vereinbarung

Seit über 70 Jahren ist der Weinbau ein Teil unserer Familiengeschichte. Heute führen die beiden Brüder Bernd und Johannes das Weingut Rieth-Dambly bereits in dritter Generation.

Damals wie heute stehen der Genuss und die Qualität unserer Produkte im Fokus. Durch die Kombination aus Tradition und Moderne entstehen Weine, bei dem jeder Schluck ein neues Erlebnis bietet.

Bestellen Sie jetzt Ihr Probierpaket auf unserer Website [weingut-rieth.de](#) oder buchen Sie eine Weinprobe beim Winzer vor Ort.



WEINGUT RIETH-DAMBLY

Winter 2025

Weingut Rieth-Dambly
Inh. Gebr. Rieth

Brückenstraße 37 • 54538 Kinheim

Telefon: 06532/2109
info@weingut-rieth.de • www.weingut-rieth.de

Schoppenweine

Art.-Nr.		1 l / €
	Riesling halbtrocken aktuell ausverkauft	
1024 2023	Riesling Hochgewächs feinherb prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	6,00
9330 2024	Riesling Hochgewächs trocken	6,00

Trockene / Halbtrockene Weine

Art.-Nr.		0,75 l / €
0925 2024	Riesling Classic Qualitätswein prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	6,50 8,66 € / l
1025 2024	Weißburgunder trocken Qualitätswein	7,00 9,33 € / l
0324 2023	Rivaner Classic Qualitätswein	6,00 8,00 € / l
0325 2024	Rivaner feinherb Qualitätswein prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	6,50 8,66 € / l
0425 2024	Grauer Burgunder trocken Qualitätswein	7,00 9,33 € / l

Liebliche Weine

Art.-Nr.		0,75 l / €
1124 2023	Riesling Hochgewächs Jahrgang 2023 prämiert mit der silbernen KPM	6,50 8,66 € / l
1125 2024	Jahrgang 2024 prämiert mit der goldenen KPM	
0624 2023	Gewürztraminer Qualitätswein prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	6,50 8,66 € / l
0420 2019	„Riesling küsst Gewürztraminer“ Riesling + Gewürztraminer Qualitätswein	6,00 8,00 € / l
0613 2012	Riesling Auslese	8,50 11,33 € / l
0220 2019	prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	
	Müller-Thurgau Auslese	
0512 2011	Riesling Beerenauslese prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	0,5 l / € 25,00 50,00 € / l

Alte Rebe

Art.-Nr.		0,75 l / €
0623 2022	Riesling Kabinett trocken prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	7,50 10,00 € / l
0719 2018	Riesling Kabinett	7,00 9,33 € / l
0122 2021		7,50 10,00 € / l
0320 2019	Riesling Spätlese prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	8,00 10,67 € / l

Aus der Steillage

Art.-Nr.		0,75 l / €
0524 2023	Riesling-Hochgewächs trocken Jahrgang 2023 prämiert mit der silbernen KPM	7,00 9,33 € / l
0525 2024	Jahrgang 2024 prämiert mit der goldenen KPM	
0225 2024	Riesling Spätlese feinherb prämiert mit der goldenen Kammerpreismünze	8,00 10,67 € / l
0223 2022	Riesling Kabinett prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	7,50 10,00 € / l
0124 2023	Riesling Spätlese Jahrgang 2023 prämiert mit der silbernen KPM	8,00 10,67 € / l
0125 2024	Jahrgang 2024 prämiert mit der goldenen KPM	



Rosé- & Rotweine

Art.-Nr.		0,75 l / €
0725 2024	Rotling Qualitätswein	6,50 8,66 € / l
1225 2024	Spätburgunder Rosé Qualitätswein	7,00 9,33 € / l
1425 2024	Dornfelder trocken Qualitätswein über 9 Monate im Barriquefass gereift	8,00 10,67 € / l
1519 2018	Dornfelder trocken	5,50 7,33 € / l
0825 2024	Qualitätswein	6,50 8,66 € / l
0625 2024	Spätburgunder trocken prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	8,00 10,67 € / l
0824 2023	Dornfelder lieblich Qualitätswein	6,50 8,66 € / l

Secco & Sekt

Art.-Nr.		0,75 l / €
25064	Mädelsbrause Deutscher Perlwein	7,00 9,33 € / l
21316	Pétnat Deutscher Perlwein	7,00 9,33 € / l
1325	Pinot Crémant brut Traditionelle Flaschengärung prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	9,50 12,66 € / l
1619	Pinot Blanc extra trocken Traditionelle Flaschengärung	9,00 12,00 € / l
1122	Riesling Sekt trocken Traditionelle Flaschengärung prämiert mit der silbernen Kammerpreismünze	9,00 12,00 € / l
1417	Dornfelder Sekt trocken Traditionelle Flaschengärung prämiert mit der bronzenen Kammerpreismünze	9,00 12,00 € / l

Alle unsere Weine ab dem Jahrgang 2021 wurden ohne tierische Zusätze hergestellt und sind vegan.

Säfte

		0,75 l / €
29.	Traubensaft weiß vegan	3,50 4,66 € / l
30.	Traubensaft rot vegan	3,50 4,66 € / l
44.	Apfelsaft vegan	1 l / € 3,50

Glühwein

		1 l / €
31.	Glühwein weiß	5,00
32.	Glühwein rot	5,00

Liköre / Brände

		0,5 l / €
33.	Hefe Brand	8,00
34.	Trester Brand	8,00
35.	Obstler	8,50
36.	Zwetschgen Brand	9,00
37.	Kirschwasser	9,00
38.	Roter Weinbergspfirsich Brand	9,00
39.	Mirabellen Brand	10,00
40.	Williams Christ Birne	10,00
41.	Roter Weinbergspfirsich Likör	8,50
42.	Johannisbeer Aufgesetzer	8,50
43.	Alter Trester-Brand im Holzfass gereift	12,00